
    

Sede: Via Paderno, 21 -  24068 Seriate (BG)
C.F. - P.I. n. 04114380167

S.S GESTIONE GIURIDICA-FORMAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
DETERMINAZIONE  N ° 1842 DEL 07/10/2024

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PREPOSTA ALLA SELEZIONE DEI 
CANDIDATI PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI DIRETTORE MEDICO DI 
STRUTTURA COMPLESSA DELLA DISCIPLINA DI CARDIOLOGIA PER LA SC 
CARDIOLOGIA OSPEDALE DI SERIATE.

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione n. 443 del 11/07/2024 è stato emanato l’avviso pubblico per titoli e colloquio,  
per il conferimento dell’incarico di Direttore Medico di Struttura Complessa della disciplina di Cardiologia per 
la SC Cardiologia Ospedale di Seriate.

Considerato  che necessita procedere alla nomina della Commissione preposta alla selezione dei candidati  
idonei per la disciplina come sopra specificata;

Visti l’art. 15, comma 7-bis lett. a) del D.Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii.  e la direttiva di cui alla DGR n. X/553 del 
2 agosto 2013 che prevedono che la Commissione è composta dal Direttore Sanitario e da tre Direttori di  
Struttura Complessa nelle medesime discipline dell’incarico da conferire, appartenenti ai ruoli regionali del  
SSN, individuati tramite sorteggio da un elenco nominativo nazionale;

Considerato che il medesimo articolo normativo prevede che almeno due componenti della Commissione di 
valutazione devono provenire da altra regione assicurando,  ove possibile,  l’effettiva parità di  genere nella  
composizione della Commissione fermo restando il criterio territoriale;

Preso Atto che in data  10/09/2024 l’apposita Commissione ha proceduto alle operazioni  di  sorteggio dei 
componenti della Commissione, così come sopra descritta, estratti dall’elenco nazionale per il conferimento 
degli incarichi di direzione di Struttura Complessa pubblicato sul sito del Ministero della Salute;

Visto  il  verbale delle suddette operazioni,  depositato agli  atti  della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse 
Umane;

Considerato che sono in fase di acquisizione le autocertificazioni attestanti l’assenza di situazioni ostative al  
conferimento dell’incarico di componente della commissione di valutazione per il conferimento dell’incarico 
di Struttura Complessa, da parte dei soggetti sorteggiati;

Ritenuto di procedere a nominare la Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico in argomento attingendo 
anche dai componenti di riserva estratti durante le operazioni del 21/06/2024 e rilevati dal relativo verbale;



    

Visti il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, la deliberazione n. 315 del 23.05.2024, il  
POAS 2022-2024 dell'ASST di Bergamo Est definitivamente adottato con deliberazione n. 892 del 15.09.2022,  
a seguito di autorizzazione regionale intervenuta con DGR n. XI/6923 del 12.09.2022;

Vista altresì la deliberazione n.1087 del 01.12.2022 con la quale si delega la dr.ssa Cervieri Cristina per le 
attività  professionali  descritte  nell’ambito  del  POAS  2022-2024  all’interno  della  SS  Gestione  Giuridica-
Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane;

DETERMINA

di recepire il verbale delle operazioni di sorteggio della Commissione preposta alla selezione dei candidati  
idonei per l’attribuzione dell’incarico di Direttore Medico di Struttura Complessa in premessa specificato, 
appartenenti ai ruoli regionali del SSN, individuati tramite sorteggio da un elenco nominativo nazionale 
della disciplina di Cardiologia, dal quale risultano:

     Componente 1:
-GERACI Dott.ssa Giovanna – ASP Trapani (SICILIA) -Titolare;

-GALVANI Dott. Marcello – AUSL Romagna (EMILIA ROMAGNA) – Supplente;

Componente 2:
CALIENDO Dott. Luigi –– ASL Napoli 3 Sud (CAMPANIA) Titolare;
FELIS Dott. Salvatore - ARNAS Garibaldi Catania (SICILIA) – Supplente;

Componente 3:
SCIANARO Dott.ssa Maria Carmela – ASL Taranto (PUGLIA) – Titolare;
DE ANGELIS Dott. Giuseppe – ASST Rhodense (LOMBARDIA) – Supplente;

Componenti di Riserva:
BOVA Dott. Giovanni – AOU Senese (TOSCANA) 
CLAVIARIO Dott. Pietro – ASL 3 Liguria (LIGURIA)
NAVAZIO Dott. Alessandro – AUSL Reggio Emilia (EMILIA ROMAGNA)
SACCA’ Dott. Salvatore - ULSS 3 Serenissima (VENETO)
BONFANTINO Dott. Massimo Vincenzo – ASL Bari (PUGLIA)
GENTILINI Dott. Claudio – ASST Franciacorta (LOMBARDIA)
PAVAN Dott.ssa Daniela - Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (FRIULI VENEZIA GIULIA)
PACI Dott.ssa Maria Vittoria - AST 4 Fermo (MARCHE) 

di  prendere atto  altresì  che i  dottori  Geraci  Giovanna,  Galvani  Marcello,  Caliendo Luigi,  Scianaro Maria 
Carmela e Pavan Daniela hanno rinunciato all’incarico;

di attingere pertanto dai componenti di riserva sorteggiati dall’apposita Commissione, avendo presente che in  
caso  di  rinuncia  o  impedimento  dei  componenti  titolari  la  Commissione  resta  costituita  con  la 
partecipazione dei rispettivi componenti supplenti o delle riserve nell’ordine individuate;

di nominare conseguentemente la Commissione nella seguente composizione:

     Componente 1:
BOVA Dott. Giovanni – AOU Senese (TOSCANA) – Titolare 
CLAVIARIO Dott. Pietro – ASL 3 Liguria (LIGURIA) - Supplente

 Componente 2:
FELIS Dott. Salvatore - ARNAS Garibaldi Catania (SICILIA) – Titolare
NAVAZIO Dott. Alessandro – AUSL Reggio Emilia (EMILIA ROMAGNA) – Supplente



    

Componente 3:
DE ANGELIS Dott. Giuseppe – ASST Rhodense (LOMBARDIA) – Titolare
SACCA’ Dott. Salvatore - ULSS 3 Serenissima (VENETO) – Supplente

Componenti di Riserva:
BONFANTINO Dott. Massimo Vincenzo – ASL Bari (PUGLIA)
GENTILINI Dott. Claudio – ASST Franciacorta (LOMBARDIA)
PACI Dott.ssa Maria Vittoria - AST 4 Fermo (MARCHE) 

di nominare altresì quale Componente di diritto il Direttore Sanitario, Dott.ssa Bianca Ricciardella e quale 
Segretario Bassetto Antonella Titolare e Villa Michela Supplente, dipendenti in servizio presso l’Azienda in 
posizione di Collaboratore Amministrativo Professionale;

di disporre affinché l’atto di nomina della Commissione esaminatrice sia pubblicato sul sito aziendale così 
come disposto dalla normativa sopra citata;

di dare atto che al Direttore Sanitario, secondo quanto previsto dal DPCM n. 502/95, come s.m.i. dal DPCM n. 
219/01, nulla è dovuto sulla base del trattamento economico omnicomprensivo allo stesso attribuito;

di  disporre altresì  la  liquidazione,  se  ed in quanto dovuti,  nei  limiti  previsti  dalla vigente  normativa,  dei  
compensi di cui al DPCM 23/03/1995 e Legge Regionale n. 33/2009, nonché quanto spettante per rimborso 
spese;

di  imputare  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  ammontanti  complessivamente  a  presunti  € 
2.500,00 al conto 42050111 della contabilità generale dell’esercizio di competenza;

di dare atto che ai sensi della L. 241/90 e successive modifiche e integrazioni, proponente ed esecutore della 
presente determinazione secondo quanto previsto dal Regolamento Aziendale adottato con deliberazione nr. 98 
del 31/01/2018 è la Dr.ssa Cristina Cervieri, Dirigente Amministrativo della SC Gestione e Sviluppo delle 
Risorse  Umane  e  responsabile  dell’istruttoria  è  Bassetto  Antonella,  Collaboratore  Amministrativo- 
professionale;

La presente determinazione è immediatamente esecutiva.

CIG: CUP: 

Conti: 42050111 (Indennità e rimborso spese altri organi collegiali)

IL RESPONSABILE
S.S GESTIONE GIURIDICA-FORMAZIONE E 

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Cristina Cervieri

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.


	S.S GESTIONE GIURIDICA-FORMAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE N ° 1842 DEL 07/10/2024
	IL DIRIGENTE

		2024-10-07T14:51:34+0200
	CRISTINA CERVIERI e0989947548048cc76d257b6b42e7d80cd7f3839




